
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 

Ilica 244 
10000 Zagreb 
 

 KLASA: 011-01/21-02/08      
 URBROJ: 251-498-03-02-25-5 
 
 Zagreb, 11. studenog 2025. godine 

 
 
Na temelju članka 17. i 103. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta, Senat Hrvatskoga katoličkog 

sveučilišta na 7. sjednici svog 5. saziva, održanoj dana 11. studenog 2025. godine donosi  

 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o dodjeli stipendija studentima  

Hrvatskog katoličkoga sveučilišta 

 

 

I. 

U Pravilniku o dodjeli stipendija studentima Hrvatskog katoličkog sveučilišta, KLASA: 011-01/21-02-

08, URBROJ: 498-03-02-22-003 od 17. listopada 2022. godine (dalje u tekstu: Pravilnik) mijenja se 

članak 1. koji glasi: 

 

Ovim Pravilnikom o dodjeli stipendija studentima Hrvatskog katoličkog sveučilišta (dalje u tekstu: 

Pravilnik) propisuju se uvjeti i način ostvarivanja prava i obveza redovitih studenata na stipendije 

koje dodjeljuje Hrvatsko katoličko sveučilište (dalje u tekstu: Sveučilište). 

tako da sada glasi: 

Ovim Pravilnikom o dodjeli stipendija studentima Hrvatskog katoličkog sveučilišta (dalje u tekstu: 

Pravilnik) propisuju se uvjeti i način ostvarivanja prava i obveza studenata u redovitom statusu na 

stipendije koje dodjeljuje Hrvatsko katoličko sveučilište (dalje u tekstu: Sveučilište). 

II. 

Mijenja se članak 3. Pravilnika koji glasi: 

 

Stipendijom se smatra mjesečni novčani iznos koji redoviti studenti dobivaju putem stipendije na 

temelju propisanih uvjeta ovim Pravilnikom i osiguranih novčanih sredstava Sveučilišta iz donacija i 

vlastitih prihoda. 

 

tako da sada glasi: 

 

Stipendijom se smatra mjesečni novčani iznos koji studenti Sveučilišta u redovitom statusu dobivaju 

putem stipendije na temelju uvjeta propisanih ovim Pravilnikom i osiguranih novčanih sredstava 

Sveučilišta iz donacija i vlastitih prihoda. 

 

 



III. 

U članku 4. Pravilnika mijenjaju se stavci 1. i 2. koji glase: 

 

Pravo na stipendiju mogu ostvariti studenti Sveučilišta koji su hrvatski državljani, državljani 

Europske unije s prijavljenim boravkom u Republici Hrvatskoj koji imaju odobren status stranca na 

stalnome boravku u Republici Hrvatskoj ili osobe sukladno Zakonu o međunarodnoj i privremenoj 

zaštiti (N.N. br. 70/15, 127/17) koji su upisani na preddiplomske i diplomske sveučilišne studije te 

integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij koje izvodi Sveučilište. 

Redoviti studenti Sveučilišta (dalje u tekstu: studenti) koji imaju upisano mirovanje obveza u godini 

u kojoj se provodi Natječaj te koji su tijekom studija ponavljali godinu nemaju prava na stipendije. 

tako da sada glase: 

 

Pravo na stipendiju mogu ostvariti studenti Sveučilišta u redovitom statusu (dalje u tekstu: studenti) 

koji su hrvatski državljani, državljani Europske unije s prijavljenim boravkom u Republici Hrvatskoj 

koji imaju odobren status stranca na stalnome boravku u Republici Hrvatskoj ili osobe sukladno 

Zakonu o međunarodnoj i privremenoj zaštiti (NN 70/15, 127/17, 33/23 i 17/25) koji su upisani na 

sveučilišne prijediplomske i diplomske studije te sveučilišne integrirane prijediplomske i diplomske 

studije koje izvodi Sveučilište. 

Studenti koji imaju upisano mirovanje prava i obveza u godini u kojoj se provodi Natječaj te koji su 

tijekom studija ponavljali godinu nemaju prava na stipendije. 

 

IV. 

Mijenja se članak 6., stavak 1. Pravilnika koji glasi: 

 

Na Natječaj za dodjelu stipendija u Kategoriji A za studentsku izvrsnost tijekom određene razine 

studija mogu se prijaviti studenti koji ispunjavaju uvjete iz članka 4. te sljedeće dodatne uvjete: 

- da su upisali višu godinu određene razine studija (preddiplomski, diplomski, i integrirani 

preddiplomski i diplomski studij) 

- da su u prethodnoj akademskoj godini izvršili sve obveze u skladu sa studijskim programom 

i izvedbenim planom nastave 

- da su tijekom izvođenja studija na temelju studijskog programa i izvedbenog plana nastave 

ukupno stekli broj ECTS bodova koji podijeljen s brojem upisanih prethodnih akademskih 

godina iznosi minimalno 60 ECTS bodova, ne uključujući tekuću akademsku godinu. 

 

tako da sada glasi: 

 

Na Natječaj za dodjelu stipendija u Kategoriji A za studentsku izvrsnost tijekom određene razine 

studija mogu se prijaviti studenti koji ispunjavaju uvjete iz članka 4. te sljedeće dodatne uvjete: 

- da su upisali višu godinu određene razine studija (sveučilišni prijediplomski, sveučilišni 

diplomski i sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij) 

- da su u prethodnoj akademskoj godini izvršili sve obveze u skladu sa studijskim programom 

i izvedbenim planom nastave 

- da su tijekom izvođenja studija na temelju studijskog programa i izvedbenog plana nastave 

ukupno stekli broj ECTS bodova koji podijeljen s brojem upisanih prethodnih akademskih 

godina iznosi minimalno 60 ECTS bodova, ne uključujući tekuću akademsku godinu. 



V. 

Mijenja se članak 12. Pravilnika koji glasi: 

 

U slučaju da u Kategorijama B,C,D,E i F dva ili više prijavljenih studenata imaju jednak broj 

skupljenih ECTS bodova, u svrhu donošenja odluke o izboru i rangiranja prijavljenih studenata 

Povjerenstvo može zatražiti dodatnu dokumentaciju o ispunjavanju dodatnog kriterija - visine 

težinskog prosjeka ocjena. Težinski prosjek ocjena računa se po sveučilišnim sastavnicama i razini 

studija (preddiplomski, diplomski i integrirani). Broj bodova za studente s pojedinog sveučilišnog 

Odjela ili Medicinskog fakulteta, odnosno razine studija, računa se kao omjer težinskog prosjeka 

ocjena studenta i najvećeg težinskog prosjeka ocjena s tog sveučilišnog Odjela, Medicinskog fakulteta 

i razine studija, pomnožen sa sto (100). 

tako da sada glasi: 

U slučaju da u Kategorijama B, C, D, E i F dva ili više prijavljenih studenata imaju jednak broj 

skupljenih ECTS bodova, u svrhu donošenja odluke o izboru i rangiranja prijavljenih studenata 

Povjerenstvo može zatražiti dodatnu dokumentaciju o ispunjavanju dodatnog kriterija - visine 

težinskog prosjeka ocjena. Težinski prosjek ocjena računa se po sveučilišnim sastavnicama i razini 

studija (prijediplomski, diplomski i integrirani). Broj bodova za studente s pojedinog sveučilišnog 

odjela ili fakulteta, odnosno razine studija, računa se kao omjer težinskog prosjeka ocjena studenta i 

najvećeg težinskog prosjeka ocjena s tog sveučilišnog odjela ili fakulteta i razine studija, pomnožen 

sa sto (100). 

VI. 

Sve ostale odredbe Pravilnika, koje nisu izmijenjene ovom Odlukom, ostaju neizmijenjene na snazi. 

 

VII. 

Utvrđuje se pročišćeni tekst Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Hrvatskog katoličkoga 

sveučilišta koji čini sastavni dio ove Odluke, a koji obuhvaća tekst Pravilnika od 17. listopada 2022. 

godine, izmjene usvojene od Senata 13. svibnja 2025. godine, kao i izmjene i dopune iz ove Odluke. 

 

VIII. 

Izmjene i dopune Pravilnika iz ove Odluke stupaju na snagu osmog dana od dana objave ove Odluke 

na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Sveučilišta. 

 
REKTOR 
prof. dr. sc. Željko Tanjić 
#potpis# 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodjeli  

stipendija studentima objavljena je na oglasnoj ploči  

Sveučilišta dana 17. studenoga 2025. godine. 


		rektor@unicath.hr
	2025-11-17T16:18:50+0100
	Zagreb
	ŽELJKO TANJIĆ




